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Obgryzanie paznokci prowadzi do zatruć
pokarmowych

Obgryzanie paznokci jest bardzo nieestetycznym nawykiem, do tego szkodliwym, gdyż może
być przyczyną zakażenia organizmu przez groźne dla zdrowia bakterie, zbierające się pod
nimi. Badacze w Weill Cornell College twierdzą, że pod paznokciami gnieżdżą się między
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innymi pałeczki Salmonelli czy bakterie Escherichia coli.

Po dostaniu się ich do przewodu pokarmowego mogą powstawać infekcję, bóle brzucha czy biegunki.
Obgryzanie paznokci powoduję także uszkodzenia naskórk a, które następnie mogą być przyczyną
zapalenia okołopaznokciowego tkanek. Leczenie tego schorzenia wymaga wizyty u lekarza w celu
usunięcia owrzodzeń czy ropiejących ran. Konieczne jest także długoterminowe przyjmowanie leków
przeciwgrzybicznych oraz antybiotyków

Kolejnym niebezpieczeństwem jest wirus brodawczaka przenoszący się z paznokci do ust przez ich
obgryzanie. Powoduje on liczne schorzenia dziąseł a nawet próchnicę. Z pozornie błahym, ale bardzo
niebezpiecznym nawykiem można walczyć za pomocą specjalnych lakierów mających niedobry,
gorzki smak. Głównymi przyczynami takich zachowań jest stres, który należy zwalczać najpierw.

Źródło: Daily Mail
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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